
 

 
... nemá strach riskovat. 

  
 

... se málokdy na někoho zlobí. 

  
 

… se snaží vše dělat nejlíp jak umí. 

  
 

… je takový všeuměl. Na co sáhne to mu/jí jde. 

  
 

… chápe, že každý máme své chyby, a tak nikomu nevyčítá, když se mu něco 
nepovede. 

  
 

… je radost s ním/ní prostě jen tak být. 

  
 

...i když má z něčeho strach, tak to pro něj/ni není důvod se vzdát. 

  
 

… když se pro něco nadchne, tak s tím jen tak nepřestane a dotáhne to do 
konce. 

  
 

… se vždycky rozdělí o to, co má. 

  
 

... má stále ve všem pořádek a uklizeno. 

  
 

... je takový/á, že se na něj/ni dá spolehnout. 

  
 

… má radost z toho, když se daří ostatním. 

  
 

... se snaží vždycky domluvit, najít shodu, nerad/a se hádá. 



 

  
 

… vždycky splní to, co má za úkol udělat. 

  
 

… snad nikdy nemá špatnou náladu. 

  
 

... se dokáže vcítit do pocitů a prožívání druhých. 

  
 

... se málokdy něčím trápí, bere život lehce, z těžkých věcí si nic moc nedělá. 

  
 

… nemá problém se s kýmkoli skamarádit. 

  
 

… dokáže vždycky zvednout náladu. 

  
 

... se k lidem kolem chová kamarádsky a přátelsky. 

  
 

... se chová vždycky příjemně a laskavě. 

  
 

… má nejlepší vtipy a legrační poznámky. 

  
 

... rád/a s čímkoli pomůže. 

  
 

... je člověk, který hned tak nepřestane ani v činnosti, která ho/ji zrovna moc 
nebaví. 

 … dokáže v klidu vyřešit situace kdy nastane problém. 

  

 … umí druhého vyslechnout, když se potřebuje s něčím svěřit. 



 

  

 … se zajímá o dění kolem sebe, rád/a se zapojuje do různých akcí. 

  

 … se zastane druhého, když je to potřeba a to bez ohledu na to, jak je s ním velký/á 
kamarád/ka. 

 / 

 … si na nic nehraje a říká věci, tak jak jsou. 

  

 ... je takový/á, že se na něj/ni dá spolehnout. 

  

 …dokáže přijmout omluvu a odpustit, i když mu/jí někdo ublížil. 

  

 …dokáže pomoci druhým, aniž by za to očekával/a nějakou odměnu. 

  

 …nejedná zbrkle, zváží pro a proti. 

  

 … zajímá se o dění kolem sebe, rád/a se zapojuje do různých akcí. 

  

 … je rozhodn/á a nebojí se na sebe vzít vůdčí roli. 

 


